

مروری بر مهمترین اعتراضات کارگری در آذرماه ۱۴۰۱: التهاب در میادین نفتی و اعتصاب ۱۰ روزه رانندگان جاده‌ای

تارنمای **داوطلب**:از روزهای اولیه شروع اعتراضات سراسری در ایران، حرف و حدیث‌های زیادی پیرامون چرایی عدم پیوستن کارگران و گروه‌های صنفی به اعتراضات مردمی مطرح شد. در غیاب شرکت فعالانه و میدانی برخی گروه‌های صنفی همچون معلمان و پرستاران که در سالهای اخیر موج‌های نوینی از اعتراضات صنفی را سازماندهی کردند؛ کارگران صنایع مادر از جمله نفت و خودروسازی‌ها به تدریج تنور اعتراضات و اعتصابات را با تمرکز بر پیگیری مطالبات صنفی و حقوقی گرم کردند. پس از اعتصابات پراکنده کارگران پیمانی پالایشگاه‌های نفت در دو ماهه اول پاییز، موج اعتراضات کارگری در آذر ماه ۱۴۰۱ گسترده‌تر شد. مروری بر مهمترین خبرهای منتشر شده در یک ماهه گذشته نشان می‌دهد که بیشترین اعتراضات صنفی در واحدهای زیر برگزار شده است:

–خودروسازی‌ها و شرکت‌های زیرمجموعه آنها(تامین قطعات)

–ذوب آهن و فولاد

–رانندگان خطوط حمل و نقل جاده‌ای و ریلی(مترو)

–کارگران عملیاتی و رسمی پالایشگاههای نفت، گاز، پتروشیمی

–پرستاران و پرسنل اورژانس

مهمترین مطالباتی که به برگزاری **اعتراضات کارگری** در آذر ماه ۱۴۰۱ منجر شد را می‌توان در سه بخش طبقه‌بندی کرد:

–پایین بودن دستمزد و معوقات مزدی و بیمه‌ای

عدم اجرای قوانینی چون ماده ۱۰ قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت، تعرفه‌گذاری پرستاران و طرح طبقه‌بندی مشاغل

نکته قابل توجه اینکه بسیاری از این مطالبات با وجود اینکه مدتهاست توسط کارگران پیگیری می‌شوند؛ اما پاسخ قانع کننده‌ای از سوی مسنولین و مدیران دریافت نکرده‌اند. این در حالیست که به دلیل فقدان تشکل‌های صنفی مستقل، قدرت جمعی کارگران برای اصلاح وضع موجود، تنها در

برگزاری مستمر تجمعات اعتراضی و صنفی و همچنین توقف کار برای ساعات یا روزهایی قابل محک زدن است.

گستردگی و پراکندگی اعتراضات

تهران و بوشهر همچون دو ماه ابتدایی پاییز، مهمترین کانون‌های اعتراضات کارگری هستند. خودروسازی‌ها و شرکت‌های مربوط به تامین قطعات خودرو از جمله کروژ در کنار پتروشیمی‌ها و کارکنان رسمی و عملیاتی نفت بیشترین خبرهای اعتراضات کارگری را به خود اختصاص دادند. در کنار این دو، اعتراضات کارگری نیز به دنبال محقق نشدن وعده‌ها در ماههای گذشته گسترده تر شد. در میان گروه‌های صنفی نیز گرچه خبرهایی مبنی بر تحریم روز پرستار از سوی پرستاران شنیده شد، اما گستردگی و وسعت اعتراضات پرستاری در یک ماه گذشته به برگزاری تجمعات پراکنده‌ای محدود شد و در برخی موارد نیز با برخوردهایی مواجه شد.

اما شاید بتوان گفت که در یک ماه گذشته، یکی گسترده‌ترین اعتراضات کارگری را کامیونداران سامان دادند. از همان روزهای ابتدایی آذر ماه، کانال‌های مجازی مرتبط با کامیونداران و رانندگان خطوط حمل و نقل جاده‌ای با اعلام فراخوان اعتصاب ۱۰ روزه از رانندگان کامیون‌ها در سراسر کشور خواستند تا با عدم بارگیری در پایانه‌ها و عدم جابه‌جایی بار به شرایط نامناسب کار اعتراض کنند. اعتراض آنها به قیمت بالای سوخت و عرضه آن به صورت آزاد با نرخ‌های بسیار بالا، پایین بودن کرایه‌های حمل بار و فرسودگی ناوگان حمل و نقل بود. با این حال برخی کانال‌ها تلاش می‌کردند پیوندی بین این اعتصابات با اعتراضات سراسری برقرار کنند.

تلاش کارگران برای ایجاد پیوند میان مطالبات صنفی و مدنی

یکی از هوشمندانه‌ترین روش‌های پیگیری مطالبات صنفی و کارگری توسط مزدبگیران زمانی سازماندهی می‌شود که جامعه درگیر تلاش برای تغییر ساختارهای سیاسی است. در چنین شرایطی، کارگران به دنبال امتیاز گرفتن از کارفرمایان و دولت برای عمل به تعهدات و مطالبات بر زمین مانده هستند. این مسنله را به ویژه می‌توان در میان کارگران کارخانه‌ها و شرکت‌های مادر در صنایع بزرگی چون خودروسازی ، فولاد یا نفت دید.
صنایعی که حتی در صورت خصوصی‌سازی به دلیل روند رانتیر حاکم بر سازوکار خصوصی‌سازی و گرایش آن به مافیاپروری در ایران؛ به نوعی در نسبت و ارتباط با ساختار حاکمیتند.

از این نظر می‌توان بین اعتراضات صنفی و کارگری در حال حاضر با اعتراضات مردمی پیوندی ایجاد کرد.

کارگران و کامیون‌داران و برخی مشاغل دیگر از جمله واحدهای صنعتی، در حرکت‌های اخیر جمعی خود، هوشمندانه با اعتصاب عمومی برای تحول همراه شدند؛ اعضای حرکت‌های جمعی صنفی اخیر در طول مدت کوتاهی دریافتند که با حفظ هویت صنفی می‌توانند برای همراهی با موج تحول‌خواهی اخیر، هزینه رفتارهای پرسشگرانه را نیز پایین بیاورند. هرچند نمی‌توان درباره انگیزه‌های فردی شرکت‌کنندگان بدون پرسش‌های دقیق از آنان حکم داد ولی می‌دانیم که موقعیت عمومی جامعه، همیشه بر انگیزه‌های فردی و جمعی تاثیر می‌گذارد پس می‌توان گفت که دستکم درصدی از شرکت‌کنندگان در اعتصابات اخیر به انگیزه همراهی با جو عمومی تحول‌خواهی در جامعه دست به اعلام جمعی مطالبات صنفی زدند.

همچنین می‌دانیم که بخشی از تحول‌خواهی اخیر نیز می‌تواند به دلیل قطع امید از پاسخ گرفتن مطالبات اقتصادی در شرایط کنونی جامعه تشدید شده باشد و در ضمن، نارضایتی‌های گسترده اقتصادی که دست کم از سه سال پیش شدت گرفته و سرکوب شده‌اند، در فضای تحول‌خواهی گسترده امروز از سوی قدرت‌مداران و تصمیم‌گیرندگان در بخشی از مدیریت بحران کنونی به سرعت جدی گرفته می‌شوند و وعده گرفتن از مسنولان، ساده‌تر شده است.

می‌بینیم که در شرایط ضروری کنونی، اعتمادسازی میان چند نفر اولیه برای ساخت یک گروه صنفی کوچک، مبنای حرکت‌های بزرگی شده است؛ گروه‌هایی که تلاش می‌کنند تا حد امکان ناشناس باقی بمانند.

فعالان صنفی و کارگری در شرایط کنونی باید استراتژی‌هایی را پیش ببرند که تفکر باور به رفتار جمعی صنفی را بدنه نیز تزریق کنند، با چند همکار همدل بنشینند و نقاط ضعف و قدرت دیگر گروه‌ها را تحلیل کنند، درس بگیرند و به سرعت در تکثیر نقش‌های رهبری و تقسیم کار بر بیابند که یک قدم از سرکوب جلو باشند. در شرایط ویژه، پیدا کردن افراد همدل ساده نیست ولی آمادگی و آموزش معمولاً با سرعت بیشتری انجام می‌شود.

پس اگر تنها چند گروه صنفی بتوانند سازمان‌یابی خود را حفظ کنند و در صدد رفع برخی از ایرادهای اولیه بر بیابند، می‌توان انتظار داشت که اعتصابات و موج مطالبه‌گری صنفی وارد مرحله جدیدی شود.

با این توضیحات، در جدول پیش رو برخی از مهمترین اعتراضات کارگری برگزار شده در آذر ماه ۱۴۰۱ که در کانال‌ها و سایت‌های خبری بازتاب داده شده جمع‌آوری شده است. داوطلب تلاش کرده ضمن انتشار خبر کنش اعتراضی، علل و زمینه‌های برگزاری این اعتراضات را شناسایی و در خصوص آخرین وضعیت این کنش‌های اعتراضی نیز اطلاعات قابل دسترس را ارائه کند.

تاریخ	گروه معترض	نوع اعتراض	محل اعتراض	شهر/استان محل اعتراض	علت اعتراض	آخرین وضعیت	منبع
۰۱/۰۹/۱۴۰۱	کارگران گروه خودروسازی بهمن موتور	تجمع	محوطه کارخانه	تهران(جاده مخصوص)	ساعات طولانی و حجم زیاد کار؛ نامناسب بودن دستمزدها و مزایا	منابع کارگری به داوطلب خبر دادند که پس این اعتراضات، ساعات کار در گروه خودروسازی بهمن کاهش یافته و پنجشنبه‌ها نیز تعطیل اعلام شده است. همچنین مزایای مرتبط با حق مسکن نیز افزایش یافته است.	davtbalab.org
۰۱/۰۹/۱۴۰۱	کارگران پالایشگاه یازدهم مجتمع گاز پارس جنوبی	اعتصاب و تجمع	محوطه شرکت	بوشهر پارس جنوبی	کاهش قابل توجه حقوق آبان‌ماه	نامشخص	۳cjdz۹https://tinyurl.com/bn , کانال تلگرامی اتحادیه آزاد کارگران ایران
۰۱/۰۹/۱۴۰۱	کارگران پتروشیمی مسجد سلیمان	اعتصاب و تجمع	محوطه شرکت	مسجدسلیمان	عدم اجرای طرح طبقه بندی مشاغل	این مجموعه پالایشگاهی متعلق به صندوق بازنشستگی کشوری از مجموعه‌های وزارت کار است که چندی پیش با مشکلات مدیریتی همراه بود اما با دستور مدیرعامل صندوق درخرداد ماه مدیریت جدید جایگزین شده است. کارگران از مدیریت جدید اجرای طرح طبقه بندی مشاغل برای افزایش درآمد را مطالبه کرده‌اند.	۴e۹۳۷wc۳https://tinyurl.com/
۰۲/۰۹/۱۴۰۱	کارگران شرکت بهمن دیزل	اعتصاب و تجمع	محوطه شرکت	قزوین مجتمع صنعتی الوند	ساعات طولانی و حجم زیاد کار؛ نامناسب بودن دستمزدها و مزایا	منابع کارگری به داوطلب خبر دادند که پس این اعتراضات، ساعات کار در گروه خودروسازی بهمن کاهش یافته و پنجشنبه‌ها نیز تعطیل اعلام شده است. همچنین مزایای مرتبط با حق مسکن نیز افزایش یافته است.	davtbalab.org
۰۲/۰۹/۱۴۰۱	کارگران مجتمع صنایع آلومینیوم جنوب	اعتصاب و تجمع	محوطه شرکت	فارس(لامرد)	سطح نازل دستمزدها	به گفته کارگران معترض از بدو تأسیس این شرکت که اکنون حدود ۱۵ سال از آن می‌گذرد، همواره با خواست افزایش دستمزدها و تحقق وعده	اتحادیه آزاد کارگران ایران/ svzhen۴https://tinyurl.com/

۰۳/۰۹/۱۴۰۱	کارگران شرکت نیرو محرکه	اعتصاب و تجمع	محوطه شرکت	قزوین شهرک صنعتی البرز	پیگیری مطالبات(در خبرها به جزییات اشاره‌ای نشده است)	نامشخص	اتحادیه آزاد کارگران ایران
۰۳/۰۹/۱۴۰۱	کارگران شرکت قطعه سازی کروز	اعتصاب و تجمع	محوطه شرکت	تهران(جاده مخصوص)	دستمزد نامناسب و تغییر در نوبت‌های اضافه‌کاری	مدیران کروز در گفتگو با رسانه‌ها برگزارای اعتصاب در این شرکت را تکذیب کرده اما اعلام کرده‌اند کارگران کروز مسائل صنفی خود را با مسئولان این شرکت مطرح کرده و مدیران این مجموعه با حضور در جمع کارگران ، دستور پیگیری این مشکلات را دادند.	۹rzd۷۹j۴https://tinyurl.com/
۰۵/۰۹/۱۴۰۱	اعتصاب کامیونداران در برخی نقاط کشور	اعتصاب	پایانه های حمل بار	اصفهان، کاشان، یزد، قزوین، سلفچگان و شیراز	اعتراض به پایین بودن بیش از حد نرخ کرایه ها، هزینه‌های سنگین استهلاک ماشین ، لاستیک و قطعات یدکی، سهمیه سوخت بسیار ناچیز و هزینه سنگین سوخت آزاد	وعده اصلاح سهمیه سوخت و ایجاد سامانه توزیع از سوی کمیسیون عمران مجلس	heh۳xwv۲https://tinyurl.com/
۰۵/۰۹/۱۴۰۱	کارگران ذوب آهن اصفهان	تجمع	محوطه شرکت	اصفهان (فولادشهر)	دستمزد نامناسب و عدم اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل	روابط عمومی ذوب آهن، پیرو درخواست های صنفی پرسنل ذوب آهن در خصوص افزایش حقوق و مزایا، جلسات متعدد با حضور مسئولان سازمان تأمین اجتماعی، شستا، صدر تأمین و مدیران ذوب آهن اصفهان برگزار شد و در نهایت مدیرعامل صدر تأمین طی نامه ای به مدیرعامل شرکت موارد زیر را تکلیف کرد: ۱- بازنگری در طرح طبقه بندی مشاغل ۲- اصلاح نظام پرداخت تسهیلات به کارکنان با رویکرد توزیع عادلانه ۳- ارائه پیشنهاد در خصوص اصلاح مشاغل سخت و زیان آور با هماهنگی ادارات کل تأمین اجتماعی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی	۳ah۳https://tinyurl.com/ywnf
۰۵/۰۹/۱۴۰۱	کارگران شرکت صنعتی مرتب خودرو	اعتصاب و تجمع	مقابل شرکت	تهران(جاده مخصوص)	عدم دریافت ۹ ماه حقوق	نامشخص	اتحادیه آزاد کارگران ایران
۰۵/۰۹/۱۴۰۱	کارگران شرکت سرماآفرین	اعتصاب و تجمع	محوطه شرکت	قزوین شهر صنعتی الوند	سطح نازل دستمزدها	کارگران از اداره کار و باقی مقامات کارگری در منطقه شهرک صنعتی درخواست کرده‌اند پیگیر مطالبه‌ی اجرای صحیح طر	fam۲https://tinyurl.com/mswc
۰۵/۰۹/۱۴۰۱	بازنشستگان صندوق آینده‌ساز	تجمع	مقابل دفتر صندوق بازنشستگی و مقابل وزارت کار	تهران	بازنشستگان این صندوق در مشمولیت قانون کار خواستار افزایش قانونی مستمری سالیانه خود مطابق مصوبه قانونی شورای عالی کار هستند. آنها می‌گویند چرا با وجود اینکه طبق مصوبه شورایعالی کار با افزایش ۳۸ درصدی مستمری مواجه شدند،	به این درخواست‌ها پاسخی داده نشده است	bex۷yte۴https://tinyurl.com/

	<p>مستمری ما همچنان ۱۰ درصد افزایش داشته! همچنین مطالبات دیگری از جمله درمان، بیمه تکمیلی و خدمات رفاهی مکفی از جمله موارد مطرح شده در تجمع بازنشستگان است</p>			
<p>https://tinyurl.com/heh3xwv2</p>	<p>وعدۀ اصلاح سهمیه سوخت و ایجاد سامانه توزیع از سوی کمیسیون عمران مجلس</p>	<p>اصفهان، کاشان، یزد، قزوین، سلفچگان و شیراز</p>	<p>اعتصاب</p>	<p>۰۶/۰۹/۱۴۰۱ اعتصاب کامیونداران در برخی نقاط کشور</p>
<p>اتحادیه آزاد کارگران ایران</p>	<p>نامشخص</p>	<p>تهران(جاده مخصوص)</p>	<p>اعتصاب و تجمع</p>	<p>۰۶/۰۹/۱۴۰۱ کارگران شرکت صنعتی مرتب خودرو</p>
<p>https://tinyurl.com/bex7yte4</p>	<p>به این درخواست‌ها پاسخی داده نشده است</p>	<p>تهران</p>	<p>تجمع</p>	<p>۰۶/۰۹/۱۴۰۱ بازنشستگان صندوق آینده‌ساز</p>
<p>https://tinyurl.com/heh3xwv2</p>	<p>وعدۀ اصلاح سهمیه سوخت و ایجاد سامانه توزیع از سوی کمیسیون عمران مجلس</p>	<p>اصفهان، کاشان، یزد، قزوین، سلفچگان و شیراز</p>	<p>اعتصاب</p>	<p>۰۷/۰۹/۱۴۰۱ اعتصاب کامیونداران در برخی نقاط کشور</p>
<p>https://tinyurl.com/ywnf3rah</p>	<p>برگزار شد و در نهایت مدیرعامل صدر تأمین طی نامه ای به مدیرعامل شرکت موارد زیر را تکلیف کرد: ۱- بازنگری در طرح طبقه بندی مشاغل ۲- اصلاح نظام پرداخت تسهیلات به کارکنان با رویکرد توزیع عادلانه</p>	<p>اصفهان (فولادشهر)</p>	<p>تجمع</p>	<p>۰۷/۰۹/۱۴۰۱ کارگران ذوب‌آهن اصفهان</p>

۳- ارائه پیشنهاد در خصوص اصلاح مشاغل سخت و زیان آور با هماهنگی ادارات کل تامین اجتماعی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی						
۰۷/۰۹/۱۴۰۱	کارگران شرکت صنعتی مرتب خودرو	اعتصاب و تجمع	مقابل شرکت	تهران(جاده مخصوص)	عدم دریافت ۹ ماه حقوق	نامشخص اتحادیه آزاد کارگران ایران
۰۸/۰۹/۱۴۰۱	اعتصاب کامیونداران در برخی نقاط کشور	اعتصاب	پایانه های حمل بار	اصفهان، کاشان، یزد، قزوین، سلفچگان و شیراز	اعتراض به پایین بودن بیش از حد نرخ کرایه ها، هزینه های سنگین استهلاک ماشین ، لاستیک و قطعات یدکی، سهمیه سوخت بسیار ناچیز و هزینه سنگین سوخت آزاد	وعدده اصلاح سهمیه سوخت و ایجاد سامانه توزیع از سوی کمیسیون عمران مجلس
۰۹/۰۹/۱۴۰۱	اعتصاب کامیونداران در برخی نقاط کشور	اعتصاب	پایانه های حمل بار	اصفهان، کاشان، یزد، قزوین، سلفچگان و شیراز	اعتراض به پایین بودن بیش از حد نرخ کرایه ها، هزینه های سنگین استهلاک ماشین ، لاستیک و قطعات یدکی، سهمیه سوخت بسیار ناچیز و هزینه سنگین سوخت آزاد	وعدده اصلاح سهمیه سوخت و ایجاد سامانه توزیع از سوی کمیسیون عمران مجلس
۱۰/۰۹/۱۴۰۱	اعتصاب کامیونداران در برخی نقاط کشور	اعتصاب	پایانه های حمل بار	اصفهان، کاشان، یزد، قزوین، سلفچگان و شیراز	اعتراض به پایین بودن بیش از حد نرخ کرایه ها، هزینه های سنگین استهلاک ماشین ، لاستیک و قطعات یدکی، سهمیه سوخت بسیار ناچیز و هزینه سنگین سوخت آزاد	وعدده اصلاح سهمیه سوخت و ایجاد سامانه توزیع از سوی کمیسیون عمران مجلس
۱۱/۰۹/۱۴۰۱	اعتصاب کامیونداران در برخی نقاط کشور	اعتصاب	پایانه های حمل بار	اصفهان، کاشان، یزد، قزوین، سلفچگان و شیراز	اعتراض به پایین بودن بیش از حد نرخ کرایه ها، هزینه های سنگین استهلاک ماشین ، لاستیک و قطعات یدکی، سهمیه سوخت بسیار ناچیز و هزینه سنگین سوخت آزاد	وعدده اصلاح سهمیه سوخت و ایجاد سامانه توزیع از سوی کمیسیون عمران مجلس
۱۲/۰۹/۱۴۰۱	اعتصاب کامیونداران در برخی نقاط کشور	اعتصاب	پایانه های حمل بار	اصفهان، کاشان، یزد، قزوین، سلفچگان و شیراز	اعتراض به پایین بودن بیش از حد نرخ کرایه ها، هزینه های سنگین استهلاک ماشین ، لاستیک و قطعات یدکی، سهمیه سوخت بسیار ناچیز و هزینه سنگین سوخت آزاد	وعدده اصلاح سهمیه سوخت و ایجاد سامانه توزیع از سوی کمیسیون عمران مجلس
۱۳/۰۹/۱۴۰۱	اعتصاب کامیونداران در برخی نقاط کشور	اعتصاب	پایانه های حمل بار	اصفهان، کاشان، یزد، قزوین، سلفچگان و شیراز	اعتراض به پایین بودن بیش از حد نرخ کرایه ها، هزینه های سنگین استهلاک ماشین ، لاستیک و قطعات یدکی، سهمیه سوخت بسیار ناچیز و هزینه سنگین سوخت آزاد	وعدده اصلاح سهمیه سوخت و ایجاد سامانه توزیع از سوی کمیسیون عمران مجلس

۱۴/۰۹/۱۴۰۱	اعتصاب کامیونداران در برخی نقاط کشور	اعتصاب	پایانه های حمل بار	اصفهان، کاشان، یزد، قزوین، سلفچگان و شیراز	اعتراض به پایین بودن بیش از حد نرخ کرایه ها، هزینه های سنگین استهلاک ماشین ، لاستیک و قطعات یدکی، سهمیه سوخت بسیار ناچیز و هزینه سنگین سوخت آزاد	وعده اصلاح سهمیه سوخت و ایجاد سامانه توزیع از سوی کمیسیون عمران مجلس	https://tinyurl.com/heh3xwv2
۱۴/۰۹/۱۴۰۱	کارکنان ارکان ثالث شاغل در پایانه های صادراتی و مخازن پتروشیمی	اعتصاب و تجمع	محوطه کارخانه	ماهشهر	عمده مطالبات این کارکنان که تعدادشان به حدود ۵۰۰ نفر میرسد، تبدیل وضعیت و اجرای صحیح طبقه بندی مشاغل و همسان سازی حقوق و پاداش و فوق العاده ها با دیگر همکاران رسمی است.	مدیرعامل شرکت پایانه ها و مخازن پتروشیمی در میان کارکنان حضور یافته و وعده پیگیری مطالبات پرسنل را داده اس	https://tinyurl.com/7t4f3mp4
۱۴/۰۹/۱۴۰۱	کارکنان ارکان ثالث شاغل در پایانه های صادراتی و مخازن پتروشیمی	اعتصاب و تجمع	محوطه کارخانه	ماهشهر	عمده مطالبات این کارکنان که تعدادشان به حدود ۵۰۰ نفر میرسد، تبدیل وضعیت و اجرای صحیح طبقه بندی مشاغل و همسان سازی حقوق و پاداش و فوق العاده ها با دیگر همکاران رسمی است.	مدیرعامل شرکت پایانه ها و مخازن پتروشیمی در میان کارکنان حضور یافته و وعده پیگیری مطالبات پرسنل را داده اس	https://tinyurl.com/7t4f3mp4
۱۴/۰۹/۱۴۰۱	کارگران پتروشیمی سنندج	اعتصاب و تجمع	محوطه مجتمع	سنندج	افزایش دستمزد، حذف پیمانکاران و تبدیل وضعیت و پایان دادن به فضای امنیتی حاکم بر منطقه از دیگر مطالبات کارگران است.	نامشخص	اتحادیه آزاد کارگران ایران
۱۵/۰۹/۱۴۰۱	اعتصاب کامیونداران در برخی نقاط کشور	اعتصاب	پایانه های حمل بار	اصفهان، کاشان، یزد، قزوین، سلفچگان و شیراز	اعتراض به پایین بودن بیش از حد نرخ کرایه ها، هزینه های سنگین استهلاک ماشین ، لاستیک و قطعات یدکی، سهمیه سوخت بسیار ناچیز و هزینه سنگین سوخت آزاد	وعده اصلاح سهمیه سوخت و ایجاد سامانه توزیع از سوی کمیسیون عمران مجلس	https://tinyurl.com/heh3xwv2
۱۵/۰۹/۱۴۰۱	کارگران پتروشیمی سنندج	اعتصاب و تجمع	محوطه مجتمع	سنندج	افزایش دستمزد، حذف پیمانکاران و تبدیل وضعیت و پایان دادن به فضای امنیتی حاکم بر منطقه از دیگر مطالبات کارگران است.	نامشخص	اتحادیه آزاد کارگران ایران
۱۹/۰۹/۱۴۰۱	کارگران داروگر تهران	تجمع	مقابل وزارت کار	تهران	۵ماه از حقوق و بیمه معوقه کارگران داروگر تهران با احتساب ماه آذر هنوز پرداخت نشده است	کارگران معترض گفته اند که در تجمع کارگران روز ۱۵ آذر ماه که در مقابل کارخانه انجام شد، برخی مسنولان و عده پیگیری دادند که آنهم به جایی نرسید. به همین دلیل تجمع خود را به مقابل وزارت کار آورده اند تا شخص وزیر کار به مشکلات آنها رسیدگی کند.	https://tinyurl.com/px3es3s2
۲۲/۰۹/۱۴۰۱	کارکنان بخش فروش بلیت و کارکنان بهره برداری مترو تهران	تجمع	مقابل ساختمان مرکزی شرکت	تهران	اعتراض کارکنان بخش بلیت مترو به تعویق حقوق، و قراردادهای یک ماهه است و اعتراض کارکنان بهره برداری در قالب مطالبات ۱۰ ماده ای ، از جمله بیمه تکمیلی، پرداخت مطالبات معوقه، تحویل لباس کار، و مطالبات معوقه، تحویل لباس کار، و برسمیت شناختن	مدیرعامل و تعدادی از مدیران شرکت پس از شنیدن مطالبات ۱۰ ماده ای معترضان، از جمله بیمه تکمیلی، پرداخت مطالبات معوقه، تحویل لباس کار، و برسمیت شناختن شغل کارکنان به عنوان کار سخت و زیان آور وعده رسیدگی داده اند.	https://tinyurl.com/vbVamAj4

	<p>شغل کارکنان به عنوان کار سخت و زیان‌آور مطرح شده است</p>			
<p>https://tinyurl.com/9hsnVcf3 , https://tinyurl.com/9hsnVcf3</p>	<p>مطالبات پرستاران تاکنون به نتیجه مطلوب نرسیده است</p>	<p>عدم رسیدگی به وضعیت پرستاران قراردادی و شرکتی و اجرای ناقص قانون تعرفه‌گذاری پرستاران</p>	<p>تهران و شیراز</p>	<p>گروهی از پرستاران فوریت پزشکی تهران و پرستاران شیراز و چند شهر دیگر ۲۳/۰۹/۱۴۰۱</p>
<p>https://tinyurl.com/vbVamAj4</p>	<p>مدیرعامل و تعدادی از مدیران شرکت پس از شنیدن مطالبات ۱۰ ماده‌ای معترضان، از جمله بیمه تکمیلی، پرداخت مطالبات معوقه، تحویل لباس کار، و برسمیت شناختن شغل کارکنان به عنوان کار سخت و زیان‌آور وعده رسیدگی داده‌اند.</p>	<p>اعتراض کارکنان بخش بلیت مترو به تعویق حقوق، و قراردادهای یک ماهه است و اعتراض کارکنان بهره‌برداری در قالب مطالبات ۱۰ ماده‌ای، از جمله بیمه تکمیلی، پرداخت مطالبات معوقه، تحویل لباس کار، و برسمیت شناختن شغل کارکنان به عنوان کار سخت و زیان‌آور مطرح شده است</p>	<p>تهران</p>	<p>کارکنان بخش فروش بلیت و کارکنان بهره‌برداری مترو تهران ۲۳/۰۹/۱۴۰۱</p>
<p>https://tinyurl.com/mtujcuhf</p>	<p>گفته می‌شود مسئولین برای اجرای قانون ماده ۱۰ و به سرانجام رساندن آن در دی‌ماه برنامه‌ریزی کرده‌اند اما معترضین می‌گویند بدلیل بدقولی مسئولین حرف آنها برای پرسنل زمانی سندیت دارد که فیش‌های حقوقی به دست آنها برسد.</p>	<p>کارکنان رسمی صنعت نفت خواستار اجرای ماده ۱۰ قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت، حذف مالیات زیاد از حقوق‌ها، حذف سقف حقوقی، افزایش حقوق و دستمزد، پرداخت پاداش بازنشستگی، بهبود خدمات رفاهی و وضعیت بهداشت و درمان، ابطال اساسنامه صندوق نفت و رسیدگی به دیگر مطالباتشان هستند.</p>	<p>بوشهر (عسلویه)، اهواز، گچساران، خارک، تنگ بیجار، گناباد</p>	<p>مقابل درب شرکت نفت و گاز پارس تجمع کارکنان رسمی نفت ۲۶/۰۹/۱۴۰۱</p>